
                                              ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

                      АДМИНИСТРАЦИИ КОВДОРСКОГО РАЙОНА  

                                         МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                    ПРИКАЗ 

31.10.21011                                                                      №367 

                                                          г. Ковдор 

Об открытии Центра игровой поддержки в МДОУ № 4 

Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 

22.06.2007 № ДМ-П44-3035 на основании приказа Министерства образования 

Российской Федерации от 11 февраля 2002 № 393 "О концепции 

модернизации российского образования" и приказа Министерства 

образования и науки Мурманской области от 16.02,2009 № 280 "Об открытии 

центров игровой поддержки", в целях расширения доступности и внедрения 

вариативных форм предоставления дошкольного образования детям раннего 

возраста, приказываю: 

1.Открыть в муниципальном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад общеразвивающего вида № 4 "Брусничка" Центр игровой 

поддержки ребенка для детей раннего возраста в срок до 01.12.201 1 года 

(далее - ЦИПР). 

В организации работы ЦИПР руководствоваться приказом Министерства 

образования и науки Мурманской области от 16.02.2009 № 280 "Об открытии 

центров игровой поддержки". 

2. Руководителю МДОУ № 4 (Кузьмина А.В.): 

2.1.Разместить информацию для населения о новой форме дошкольного 

образования для детей раннего возраста (адрес, контактные телефоны, режим 

работы, задачи ЦИПР) в средствах массовой информации, на сайге МДОУ № 

4 в срок до 10.11.2011 года. 

2.2.Подготовить и представить в отдел образования необходимый пакет 

документов: положение о центре игровой поддержки МДОУ, списки детей с 

указанием возраста и специалистов ЦИПР в срок до 25.11.2011 года. 

2.3.Внести изменения в штатное расписание МДОУ № 4 с 01.11.2011 года с 

учетом открытия новой формы дошкольного образования - ЦИПР. Ввести 

дополнительно ставки специалистов: медсестры - 0,25, психолога - 0, 25, 

музыкального руководителя - 0,25, инструктора по физкультуре - 0, 25, 

логопеда - 0, 5, младшего воспитателя - 0,5, воспитателя - 1,0. 



3.Главному специалисту отдела по дошкольному образованию (Рожина 

Д.Н.): 

3.1.Разместить информацию о новой форме дошкольного образования на 

сайте отдела образования администрации Ковдорского района. 

3.2.Осуществить контроль за исполнением п.п. 1,2 настоящего приказа. 

Врио начальника отдела образования   О.Г. Ломова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


